



MØDE I:	Fælles Rådgivende Organ (FRO)	DATO: 12-05-2022
EMNE:	Møde i Fælles Rådgivende Organ	SAGSNR.:
DELTAGERE:	Dorit Wahl-Brink (PI), Nellie Louv (SKO), Signe Bakmand Nørgaard (SKE), Christian Bundgaard (KAG), Bente Wain (NO), Martin Lønborg (KO), Michael Flies (LØ), Mads Vinterby, Henriette Krag, Per Trudslev, Susi Mie Jensen	
AFBUD:	Heidi Bjørn (NO), Jon Thøgersen (KAG), Tina Hovmand (TÅ), Søren Sabbat (USK),	
MØDENR.:	2/2022. Torsdag den 12.5.2022 kl. 17.30 – 19.15 i mødelokale 211	

1. Godkendelse af referat fra den 10-03-2022

Tårnbygårdsskolen er kommet med følgende rettelse til referatet fra sidst:

"Der står i referatet, at status for Tårnbygårdsskolen bl.a. er, at der er kommet nye elever. Det er en noget unuanceret referering af, hvad der blev sagt. Der kommer nye elever hvert år, men Tårnbygårdsskolen har i dette skoleår modtaget mange nye elever løbende, da der holdes visitationsmøde hver måned. Det giver meget kort tid til at tage imod de nye elever før der kommer nye igen og det er en udfordring. At der kommer nye elever, er i sig selv ikke en udfordring"

På sidste møde blev der spurgt til en ny trafikanalyse. Teknisk Forvaltning meddeler, at der ikke er truffet beslutning om at udarbejde en ny analyse.

2. Meddelelser v. Mads Vinterby

Feriefridagsplan er nu blevet sendt til høring. Det anbefales, at hvis bestyrelserne gerne vil have en anden ferie- fridag eller andre ferie- fridage, så må de meget gerne anvise, hvor dagene i givet fald skal komme fra/hvor børnene så ikke skal have en ferie- fridag, så det kommer til at gå op med 200 skoledage.

Skoledistriktsændringer og antal 0. klasser har været behandlet på Børne- og Skoleudvalget. Udgangspunktet er, at man har kigget ind i næste periode 2023/24. Det er svært at sige endnu hvordan det nye byggeri påvirker elevtallet på Skelgårdsskolen i forhold til de klassetrin.

Der er en sag om skoledistriktsændring i høring, da Pilegårdsskolen også til næste skoleår er i risiko for at skulle oprette seks årgange. Det er forslået at flytte en del af Pilegårdsdistriktet til Skelgårdsskolen og en del af Løjtegårdsskolen til Kastrupgårdsskolen. Distriktsændringen vil ikke flytte det forventede antal klasser på Kastrupgårdsskolen og Løjtegårdsskolen.

Når der ligger en vurdering af indflytning i Skelgårdsdistriktet vil der politisk blive stilling til hvad der skal ske.



Pilegårdsskolen foreslår, at lade søskende delen vægte i forhold til de pladser der vil være til fordeling til børn fra andre distrikter.

Forvaltningen oplyser, at det vil kræve at Styrelsesvedtægten ændres, så søskende vurderes før afstand.

Skelgårdsskolen appellerer til, at man tager skoleledelsen med i ed med hensyn til hvornår man rammer max antal elever vedrørende de kommende antal klasser.

Kastrupgårdsskolen havde håbet på, at man blev en tosporet skole i fremtiden, for så havde man bedre plads til E-sporene som pt. har lokaler på SFO'en. Dette er anført i høringssvaret fra skolen.

Skelgårdsskolen håber, at man vil have fokus på bl.a. inventaret hvis man skal bruge SFO lokalerne til klasselokaler.

Pilegårdsskolen nævner, at det bliver lidt svært at bruge SFO'en som klasselokale i den periode, hvor de nye børn starter på SFO'en.

3. Status på skolerne

Løjtegårdsskolen:

Kæmper med langtidssygemeldinger som presser personalet.

Der har været afholdt fredsvalg.

Fagfordelingen er færdig

Pilegårdsskolen:

Valget er i gang og der er kampvalg om skolebestyrelsesposterne. Inden valget blev der afholdt fælles forældremøde. Der blev inviteret til tour de skole hvor man havde lavet 4 stationer hvor lærerne stod og fortalte om skolen.

Planlægning af skoleåret har haft lidt knaster.

Nordregårdsskolen:

Det har været svært at rekruttere lærere til alle stillinger.

Fagfordelingen er forløbet godt.

Der var genvalg i skolebestyrelsen.

Skottegårdsskolen:

Der er tit ubudne gæster om aftenen. Der er en udfordring med det skrald de efterlader.

Problemer med e-cigaretter, der har været nogle episoder mellem større og mindre børn, husk at kontakte SSP.

Svært med rekruttering.

Der er kommet 2 nye medlemmer i bestyrelsen.

Der er oprettet en ny M-klasse til de ukrainske børn.

Overgangen til klub omtalt.



Skelgårdsskolen:

Fagfordelingen er næsten på plads

Sygefraværet har gjort at nogle årgange har haft det ekstra svært.

Det har været svært at rekruttere.

Legepladsen står klar men der skal foretages en miljøvurdering inden den kan åbne. Forvaltningen oplyser, at prøverne er sendt ind til analyse og at der ikke er kommet svar endnu.

Kontaktforældre møde er afholdt. Rart at møde dem og få en dialog i gang.

Kastrupgårdsskolen:

Lærer situationen er som den plejer.

Den tekniske serviceleder er gået på pension. Der er ansat en ny.

Der har været afholdt valg.

Korsvejen Skole:

Der er også ubudne gæster om aftenen. Der er jævnligt kontakt til politiet.

Begge tysklærere har sagt op på samme tid. Det er heldigvis lykkedes at rekruttere nye.

Bestyrelsesvalget er ikke helt på plads endnu.

MGP afholdes på onsdag og der vil man forsøge at hverve skolebestyrelsesmedlemmer.

4. Placering af konfirmationsforberedelse (PI)

Pilegårdsskolen har udfordringer med at præsterne holder på at konfirmationsforberedelserne skal ligge fra kl. 8-10. Det giver nogle lange skoledage for eleverne. Pilegårdsskolen foreslår, at man i Styrelsesvedtægten beslutter, at den skal placeres fra kl. 14-16, da man ikke oplever at præsterne vil rykke det.

På Skottegårdsskolen er det placeret på blokdagene og det fungerer fint.

Skelgårdsskolen har ikke hørt at det skulle være et problem.

Forvaltningen oplyser, at man kan aftale sig ud af det. Det kan f.eks. samles på hele dage.

5. Skoledistriktsændring (LØ)

Løjtegårdsskolen foreslår en langsigtet løsning med at udbygge Løjtegårdsskolen til en 4 sporet skole, man kunne f.eks. sætte en etage mere på.

Mads takker for at Løjtegårdsskolen går konstruktivt ind i drøftelsen omkring elevfordeling. Umiddelbart er forslaget lidt sværere end at lade Skelgårdsskolen møde bygge- og boligprogrammet, da de flere børn kommer i skelgårdens skoledistrikt, og løsningen fra Løjtegårdsskolen vil kræve yderligere skoledistriktsændringer.



6. Internetforbindelse - meget ustabil og svingende forbindelse, noget af en udfordring til tider for skolens elever og lærer (SKE)

Skelgårdsskolen oplever, at det kan være svært at komme på nettet. Det giver nogle udfordringer med at bruge undervisningspotalerne.

Forvaltningen oplyser, at man har fået ny leverandør, og at man er i gang med at hæve kapaciteten, der bliver gravet rundt i kommunen og der trækkes nye kabler.

7. Hvad har de andre skolebestyrelser gjort, for at tiltrække forældre kandidater? (SKE)

Kastrupgårdsskolen har taget fat i dem de kendte og opfordret dem til at stille op. Løjtegårdsskolen arrangerede et møde men der mødte ikke nogen op. Men den efterfølgende dag var der 2 der stillede op.

Korsvejens skole mangler stadigvæk at få det på plads. Man påtænker næste gang at lave en forestilling hvor børnene skal optræde og så vil man prøve at rekruttere medlemmer på den måde.

Pilegårdsskolen holdt et opstillingsmøde sammen med kontaktfældremødet. Lav noget interessant og så er valget med som ekstra punkt.

Skottegårdsskolen har skrevet ud til alle. De har prikket 2 forældre som så gerne ville stille op.

8. Alkoholpolitik på Solkolonierne (KAG)

På repræsentantskabsmødet i Solkolonierne har der været omtalt en enkelt episode, hvor medarbejdere har indtaget alkohol og derfor er punktet nu bragt op i dette forum.

Mads har deltaget på samme møde og den optalte episode kom bag på ham. Der er en alkoholpolitik i kommunen som skal overholdes og der kan gives dispensation til særlige anledninger. Det er ikke til diskussion for børnenes sikkerhed kommer først.

Forvaltningen oplyser at alkoholpolitikken er tydelig, og der ikke må drikkes alkohol, når man er på arbejde. Det betyder at medarbejdere der er på arbejde og er sammen med børn ikke indtager alkohol.

Punktet blev drøftet, og der var generelt fra skolebestyrelserne et ønske om, at en sådan episode ikke må overskygge det generelle billede. Det blev udtrykt at det er vigtigt at lærerne bevarer lysten til at tage af sted på sommerkoloni, og at det er muligt at indtage et glas rødvin hvis ikke man på vagt.

Det videre forløb vil blive drøftet med Solkoloniernes bestyrelse.

9. Eventuelt



Det fælles FRO møde for alle bestyrelser bliver afholdt torsdag den 10. november kl. 17.30 – 19.30. Vi har booket et oplæg hos Skole og Forældre og de vil holde en introduktion for nye skolebestyrelser. I hører nærmere.